

P. G. n. 66358/16

Pavia, 6 settembre 2016

Avviso per la presentazione di candidature per la nomina di un rappresentante del Comune di Pavia nel Consiglio di Indirizzo dell'Azienda Servizi alla Persona ASP - Istituzioni Assistenziali Riunite di Pavia.

IL SINDACO

Richiamato l'articolo 7 dello Statuto dell'Azienda Servizi alla Persona ASP - Istituzioni Assistenziali riunite di Pavia che prevede che il Consiglio di indirizzo è composto da 5 membri, compreso il Presidente, di cui due nominati dal Comune di Pavia.

Richiamato l'avviso in data 27/05/2014 dell'Azienda di Servizi alla persona ASP – Istituzioni Assistenziali Riunite per il rinnovo del Consiglio di indirizzo per esaurimento del mandato quinquennale (pg n. 27060 in pari data).

Dato atto che in esito a tale procedura il sottoscritto, con propri decreti pg n. 40232 del 01/08/2014 e pg n. 57711 del 24/10/2014, ha provveduto a nominare i rappresentanti del Comune di Pavia nel Consiglio di Indirizzo dell'Azienda di Servizi alla persona – Istituzioni Assistenziali Riunite.

Richiamato altresì il proprio decreto, pg n. 58260 del 28/07/2016, con cui il sottoscritto ha revocato la nomina di un rappresentante nel Consiglio di Indirizzo dell'Azienda di Servizi alla persona ASP – Istituzioni Assistenziali Riunite.

Considerato che occorre pertanto procedere alla nomina di un nuovo rappresentante del Comune di Pavia.

Precisato che, in virtù dell'autonomia del presente procedimento, le candidature presentate in occasione della precedente procedura di nomina non saranno prese in considerazione.

Ritenuto necessario avviare la procedura per la nomina di un rappresentante del Comune di Pavia nel Consiglio di Indirizzo dell'Azienda di Servizi alla persona ASP – Istituzioni Assistenziali Riunite di Pavia.

Dato atto che l'articolo 8 dello Statuto dell'Azienda di Servizi alla persona ASP- Istituzioni Assistenziali Riunite di Pavia prevede altresì che " i componenti del Consiglio di indirizzo restano

in carica fino alla naturale scadenza del collegio" prevista in 5 anni a decorrere dalla data di insediamento.

Preso atto che il Consiglio di indirizzo si è regolarmente insediato il 01/12/2014 e pertanto i componenti resteranno in carica fino al 30/11/2019.

Visto l'articolo 50, comma 8 del Testo unico degli enti locali D.lgs 267/2000 a norma del quale il Sindaco provvede alla nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni sulla base degli indirizzi stabiliti dal consiglio.

Visto l'articolo 23, comma 2, lettera aa) dello Statuto comunale a norma del quale il Sindaco "provvede alla nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende, istituzioni e società sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio volti fra l'altro, a promuovere la presenza di entrambi i sessi, negli organi collegiali di tali enti, aziende ed istituzioni."

Visti gli articoli 85 e 86 dello Statuto comunale che disciplinano le competenze per le nomine e la procedura di nomina.

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 30/03/2015, come modificata dalla deliberazione n. 45 del 30/11/2015, ad oggetto "Definizione degli indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei Rappresentanti del comune presso Enti, Aziende, Istituzioni e Società"

Vista la legge regionale n. 1/2003, come modificata dalla legge n. 2/2012, dedicata al riordino della disciplina delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficienza operanti in Lombardia.

RENDE NOTO

che è avviata la procedura per la presentazione di candidature per la nomina di un rappresentante del Comune di Pavia nel Consiglio di Indirizzo dell'Azienda Servizi alla Persona ASP - Istituzioni Assistenziali riunite di Pavia di cui al precedente avviso dell'Azienda pg n. 27060 del 27/05/2014.

che le persone interessate a ricoprire la carica di componente del Consiglio di indirizzo dell'Azienda Servizi alla Persona - Istituzioni Assistenziali riunite di Pavia devono essere in possesso dei requisiti previsti dagli articoli 14 e 15 del regolamento regionale n. 11/2003 e non devono incorrere nei casi di incompatibilità previsti dall'articolo 8 della legge regionale n. 1/2003 e successive modifiche ed integrazioni.

che, ai sensi degli Indirizzi generali per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, Aziende, Istituzioni e Società" (approvati dal Consiglio comunale con deliberazione n. 7/2015 come modificato dalla deliberazione n. 45/2015):

- le candidature possono essere presentate dai Consigliere Comunali, dagli Ordini e dai Collegi professionali, dalle Associazioni nazionali, regionali e locali che abbiano sede principale o secondaria nel Comune di Pavia e vi operino da almeno un anno, o da almeno 25 cittadini iscritti nelle liste elettorali del Comune le cui firme siano autenticate secondo le previsioni del DPR 445/2000, ovvero laddove non sia firmata in presenza di un dipendente addetto, allegando la fotocopia di un documento di identità valido del sottoscrittore;
- ogni proponente deve dimostrare di possedere i requisiti che lo legittimano a presentare la candidatura;
- ogni proponente non può presentare più di un candidato per ciascuna nomina o designazione.

Che le candidature, indirizzate al Sindaco, devono essere presentate all'Ufficio Protocollo del Comune di Pavia entro le ore 12,00 del 22/09/2016.

indirizzo certificata al seguente elettronica posta l'invio per possibile È protocollo@pec.comune.pavia.it

Che a ciascuna proposta di candidatura deve essere allegata, ai sensi degli Indirizzi generali sopra richiamati, la seguente documentazione concernente il candidato e sottoscritta dallo stesso:

• i dati anagrafici e la residenza

- il curriculum in formato europeo, contenente tutte le informazioni che consentano di vagliare adeguatamente la competenza professionale, l'esperienza generale e specifica e le cariche ricoperte in Enti, aziende, società a partecipazione comunale e in genere nelle amministrazioni pubbliche;
- la dichiarazione di accettazione della candidatura e della carica in caso di eventuale nomina unitamente alla dichiarazione di essere consapevole dei requisiti richiesti e che la candidatura sarà pubblicata sul sito istituzionale dell'ente come previsto dall'articolo 6 comma 1 - ultimo periodo - secondo cui "l'elenco delle candidature pervenute con la relativa documentazione sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'ente fino alla conclusione della procedura"

la dichiarazione di non trovarsi in alcuna delle condizioni di cui all'articolo 4 degli Indirizzi generali sopra richiamati (riportata nell'allegato modello di accettazione della candidatura);

- dichiarazione di assenza di cause di inconferibilità e incompatibilità di cui al D.lgs n. 39/2013 (riportata nell'allegato modello di accettazione della candidatura);
- dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità di cui agli articoli 14 e 15 del regolamento regionale n. 11/2003 (riportata nell'allegato modello di accettazione della candidatura);
- la dichiarazione di non trovarsi nelle condizioni previste dall'articolo 2382 codice civile.

La sottoscrizione della predetta documentazione, ai sensi del DPR 445/2000, non è soggetta ad autenticazione nel caso:

sia apposta in presenza del dipendente addetto;

l'istanza sia accompagnata da fotocopia semplice di un documento di identità valido del firmatario.

Il trattamento dei dati personali avverrà nel rispetto delle prescrizioni del D. lgs 196/2003.

Il Sindaco Massimo Depaoli

SETTORE AREA AFFARI ISTITUZIONALI, COORDINAMENTO, PROGRAMAMZIONE E CONTROLLI

Servizio Gabinetto del Sindaco

Dirigente responsabile dr. Carmelo Fontana, tel. 0382.399251 email: segretariogenerale@comune.pv.it

Responsabile di Servizio e responsabile di procedimento Mariella Sias tel. 0382.399239 email: msias@comune.pv.it